
+ » 

; REPUBLICA DEL ECUADOR *s > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A 

RESOLUCION No. 90-2-2-10001 7943 

GERARDO PEÑA MATHEUS . 

A 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 

ADM-B89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-839329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-50098 de 23 de 
febrera de 1990; 

CONSIDERANDO 

QUE el 29 de diciembre de 1989, se ha otorgado ante 

el Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

LABOTERAPIA CIA.LTDA.: 

QUE el señor Luis F. Rabascall Moscoso, en su 
calidad de Gerente General de la compañia, con el 
patrocinio del abogado Guillermo Cuesta Franco, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentado seis Copias 

certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 89-2598-IL de 

diciembre 19 de 1989; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficia No. 

SC-DJ-RL-90-301 del 13 de junio de 1990 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR ; a) el aumento de 

capital de la Compañia LABOTERAPIA CIA.LTDA. —por 
QUINIENTOS MIL  SUCRES dividido en cien participaciones 

de cinco mil sucres cada una; Y, bla reforma de 

estatutos, de conformidad con los términos constantes en 

la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- (RISPONER que un extracto de la 

indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los diarios de mayor circulación en el domicilio



« 

REPUBLICA DEL ECUADOR . - 
e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANSIAS - . 

mo. 

Foja 2 de 2 0001743 - » 
Resolución No. 20-2-1-1- » 
Compañia: LABOTERAPIA CIA.LTDA. Nx ION o 

-o o e tna A A A a 
AA A ma A 

principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

> 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que al- Hotario Décimo 

Séptimo del cantón Guayaquil, tomé nota ai margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

contenido de , la presente Resolución y siente razán de 
esta anotación. 

"ARTICULO —CUARTO, - DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura ag pS Ce Junto con la presente Resolución, 
archive un: ESA "Séhe ciityra y devuelva las 

Ó . restantes com. la razón dela inscripción que -se drdena; 
Y, bp) cumbla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro y el articulo 33 del dádigo de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.  DICPONER que el Notario Cuarto 

del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de diciembre 13 de 1969 por la cual se 

constituyá la compañla en referencia, qde ha procedido a 
aumentar su capital y reformar suz estatutos, médiante 

» la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, 

COMUN TQUESE,. ed da en la Superinten- 
dencia de Compa 

, 19 JUN, 1990 . 

    

  

RE f NATO DE 1 

INTENDENCIA DE OCOMPANIAD LE ÉUAYEGUi. 

am ci 
DL :RMA 
Exp. No. 20931-70 

. SUBINTENDENTE 

CERTIFICOS que con fecha de hay, queda inscrita le presente Resg- 

lución de fojas 22.033 a 22.036, númera 7.189 del Registra Mercan 

til, y anotada bajo el númere 10.995 del Reperterig.- Guayaquil, 

S
r
 

k



  

. sm 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomá note de la presente Resa- 

lución s faja 60 del Registro Mercantíl de 1.970, el margen de la 

inscripción respectiva.- Guayaquil, cínce de julia de mil ecien    
   

   

tos noventa.- El Registrador Mercantil.- 

  

ALCIVAR ANDRADE 
AR de Cantón Guayaquil     

e” 

   


